Протокол №1

заседания МО учителей естественно-математического цикла.

от 30 августа 2021 г

Тема: «Организация образовательного процесса по предметам и

особенности методической работы на 2021-2022 учебный год».

Повестка дня:

   1) Обсуждение и утверждение темы и плана работы  МО на 2021-2022

уч. год.

2)Нормативно-методическое обеспечение по предметам ЕМЦ в 2021-2022

уч. году

3)Анализ результатов ЕГЭ и ГИА 2021года и мероприятия по

совершенствованию системы подготовки в 2022году.

4)Согласование рабочих программ в соответствии с требованиями

стандартов образования.

      5)Выполнение единого орфографического режима

По первому вопросу

 слушали  Уцмигову И.М.. по вопросу обсуждения темы  МО и плану

работы  МО на новый учебный год. План работы МО учителей МИФ

составлен в соответствии с планом работы школы.

 По второму вопросу

 слушали Уцмигову И.М.о нормативно-методическом обеспечении по

предметам ЕМЦ   в 2021-2022  уч. году

По третьему вопросу

Слушали Казимову Д.А..  она проанализировал  итоги ГИА по математике

(Анализ прилагается)

По четвертому  вопросу слушали Уцмигова И.М.., которая сообщила, что

рабочие программы по всем предметам  составлены в соответствии с

образовательными стандартами, положением о рабочих программах и

общеобразовательными программами по предметам

По пятому вопросу слушали зам. директора по учебной работе

Эльбуздукаеву Г.И. с рекомендациями по заполнению классных журналов.

В ее выступлении был затронут вопрос по оформлению рабочих программ,

оформлению классных журналов, инструктажа учащихся при проведении

практических и лабораторных работ по физике. Затем обсудили критерии

оценивания работ учащихся

Решение:

1. Утвердить план работы МО учителей математики, информатики и физики

на 2021-2022уч.г.

2. Предложить  администрации школы утвердить рабочие программы

педагогов, КТП  на 2021-2022уч.г.

3. Начать работу по составлению плана подготовки обучающихся 9  классов

к экзаменам в 2022 г.

Руководитель МО                                                 Уцмигова И.М.

Секретарь                                                                Гайсуркаева Х.М.